中国地质学会文件

关于召开第十一届全国工程地质大会

的通知

（三号通知）

各相关单位：

工程地质学科是保障新时代重大工程建设顺利推进的重要支

撑。为交流我国工程地质领域的最新进展和成果，进一步推动我

国工程地质理论与技术创新，经研究，定于2020年10月16日-18

日在武汉召开“第十一届全国工程地质大会”。请各单位认真组

织，加紧落实，按照通知要求积极报名参会。报名及注册、缴费

方式等参见附件。

附件：第十一届全国工程地质大会（三号通知）

              中国地质学会

2020 年 10 月 10 日

地会字〔2020〕83 号

附件

第十一届全国工程地质大会

（三号通知）

第十一届全国工程地质大会将于 2020年 10月 16日-18日在中国武汉东湖宾馆召开。

本次大会围绕“工程地质与宜居地球”，对工程地质与全球变化，工程地质灾害防治，

岩土体结构与工程地质特性，重大工程建设中的海洋、交通、城市以及环境保护等工程

地质问题，工程地质与韧性工程建设，工程地质人工智能、大数据与云计算，工程地质

新理论新方法新技术，工程地质教育与学科发展等进行研讨，为我国重大工程与宜居地

球建设献计献策。

我们热忱欢迎各位代表于金秋十月莅临武汉参加本次学术盛会。

一、大会组织

主办单位：

中国地质学会

承办单位：

中国地质学会工程地质专业委员会

中国地质大学（武汉）

协办单位（排名不分先后）：

国家自然科学基金委员会

中国科学院地质与地球物理研究所

长安大学

成都理工大学

中国地质大学（北京）

吉林大学

同济大学

中国科学院水利部成都山地灾害与环境研究所

http://www.baidu.com/link?url=wj-hpu-YpVjjDabLqnyReXCEuGH1PvlPMSXeivimlxC

南京大学

中国矿业大学

兰州大学

西北大学

中国科学院武汉岩土力学研究所

武汉大学

华中科技大学

武汉理工大学

湖北工业大学

武汉科技大学

武汉工程大学

武汉轻工大学

三峡大学

长江大学

中冶集团武汉勘察研究院有限公司

中交第二航务工程勘察设计院有限公司

湖北省电力勘测设计院有限公司

湖北省水文地质工程地质勘察院

苏交科集团股份有限公司

武汉恒达四方工程有限公司

宁夏伊地地质工程有限公司

水利部长江勘测技术研究所

中铁第四勘察设计院集团有限公司

中南勘察设计院集团有限公司

中煤科工集团武汉设计研究院有限公司

中国地质调查局武汉地调中心

武汉市测绘研究院

武汉市勘察设计有限公司

中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司

武汉地铁集团有限公司

中南建筑设计院股份有限公司

湖北省地质环境监测总站

中国铁建大桥工程局集团有限公司

http://www.baidu.com/link?url=3k-aYvip88JA967gNYsaNQcvMVqIAIFVKN2JxFmsrhbox2OVjU_RJLpXHW6wvXoaTVk5sQlJLVKa75cHb1FMz9b3kfB-RzvH_ovU-dxZw3C
http://www.baidu.com/link?url=nhAEwV7pMi5_CTbUjOgCBMlgORq8imLMsnDjahW2-DKsA7Qi079weiSIUkU2H0Ul
http://www.baidu.com/link?url=RC1gqvryet3wCooFigI44ClzgADMEQwMV16_sAAXPTG_OCfluw9sZzJ2aVUU36hb
https://www.baidu.com/link?url=WunhBOY2gi8dMSBd2TRnj_5YR3LOS8fJuMXYXECIebawLi1QGxK5wyGecw_azzAg&wd=&eqid=eddcdb58001a661a000000065e7604a3
http://www.baidu.com/link?url=6aTd340cw0HJRRCrdiMsRxuhlD_sZQLqD8uBX7NUk7C
http://www.baidu.com/link?url=-ue88dcvLNrW1dm506qyYqJWESPseBnaQ58Sm_U2ECoRN8eXziAtxvNZQ6JLbhRf
http://www.baidu.com/link?url=DhMpLjv6J3t2eaS5FS54yWWriG3K5kM8NHQx7s2REe-YD-hWdA9Og0UtaGB8NzHh
http://www.baidu.com/link?url=lCcvyzcDDcU3XdG3QzXph9xjBLLV1PXfNVqZZIIYk_Tk-4PUkceQ6WtiiA4CXQ4q
http://www.baidu.com/link?url=Oivq7rXehWNWF6O-S5lBnOLSMQVsya1yTURzaWsvqNq

中交第二公路勘察设计研究院有限公司

湖北省交通规划设计院股份有限公司

长江科学院

长江三峡勘测研究院有限公司（武汉）

长江勘测规划设计研究院

长江岩土工程总公司（武汉）

华能澜沧江水电股份有限公司

武汉市市政集团有限公司

中部知光技术转移有限公司

湖北省地质学会

《工程地质学报》

《地球科学》

《地质科技通报》

二、大会主题及议题

大会主题：

工程地质与宜居地球

具体议题：

01. 工程地质与全球变化

02. 重大工程与地质灾害防治

03. 岩土体结构与工程地质特性

04. 海洋工程地质与海岸带开发

05. 交通工程地质与川藏铁路建设

06. 能源工程地质与深地资源开发

07. 城市工程地质与地下空间利用

08. 环境工程地质与生态环境保护

09. 工程地质与韧性工程建设

10. 工程地质人工智能、大数据与云计算

11. 工程地质新理论新技术新方法

12. 工程地质教育与学科发展

http://www.baidu.com/link?url=vUrxcjb-o3DvMNQJw_FQRzOtXltDsqqj3Ktv39Jxcpm

三、大会顾问（以拼音先后为序）

陈湘生 成秋明 崔  鹏 范世凯 冯夏庭 葛修润 郝  芳 龚健雅 郭正堂

何满潮 侯增谦 黄鼎成 黄润秋 金振民 金之钧 李曙光 莫宣学 钮新强

潘永信 彭苏萍 王成善 王复明 王思敬 王焰新 夏  军 谢先启 杨春和

殷鸿福 於崇文 翟裕生 张倬元 赵鹏大 朱立新 朱日祥 C. Hsein Juang

Kyoji Sassa Rafig Azzam Scott F. Burns

四、大会学术委员会

主  席

彭建兵

副主席 （以拼音先后为序）

丰明海 化建新 李  晓 施  斌 司富安 唐辉明 王  清 王中平 伍法权

武  威 许  强 杨  建 杨书涛 殷跃平 张  炜

委  员（以拼音先后为序）

白明洲 蔡耀军 陈昌彦 陈剑平 陈卫忠 陈晓清 陈学军 谌文武 程谦恭

程新生 崔  鹏 戴福初 丁秀丽 董家钧（台湾） 范  文 丰明海 冯世进

冯晓腊 甘义群 何发亮 何思明 贺可强 胡 杰 胡瑞林 胡夏嵩 胡卸文

胡新丽 化建新 黄  雨 黄强兵 贾永刚 姜清辉 简文彬 蒋富强 蒋良文

靳孟贵 焦玉勇 孔令伟 兰恒星 雷明堂 李 晓 李典庆 李会中 李建春

李久林 李世海 李守定 李天斌 李文平 李晓春 李晓昭 李彦荣 林杜军

凌贤长 刘传新 刘  羽 刘汉东 刘厚健 刘泉声 刘松玉 马凤山 马  腾

孟兴民 宁伏龙 裴向军 彭建兵 祁生文 秦四清 丘建金 尚彦军 尚岳全

施  斌 石丙飞 石菊松 石振明 司富安 苏爱军 苏天明 隋旺华 孙红月

孙进忠 谭成轩 唐朝生 唐春安 唐辉明 汪 稔 汪华斌 王  清 王恩志

王家鼎 王  宇（香港） 王毅远（香港） 文宝萍 邬爱清 吴铭炳 吴树仁

伍法权 武  威 武  雄 夏元友 项  伟 肖衡林 肖海斌 徐能雄 徐杨青

徐则民 徐张建 许  强 许再良 阎长虹 晏鄂川 杨爱武 杨书涛 杨志波

姚磊华 叶为民 殷坤龙 殷跃平 余  波 岳中琦（香港） 占仲国 张  炜

张茂省 张国桢（台湾） 张世殊 张永双 郑俊杰 周翠英 周平根 周志芳

朱合华 朱长歧

五、大会组织委员会

主  席

唐辉明

副主席

伍法权 祁生文 苏爱军 焦玉勇 胡新丽 王亮清

秘书长

王亮清

副秘书长

宋玉环 章广成 程新生 梁  宁 李长冬 龚文平 刘清秉

委  员（以拼音先后为序）

蔡国军 曹  巍 曹子君 陈  宾 陈福喜 陈国庆 陈慧娥 陈立伟 陈永贵

崔芳鹏 崔  凯 崔一飞 迟福东 邓检良 邓龙胜 邓亚虹 邓永锋 董金玉

董青红 范宣梅 冯文凯 宫凤强 龚松林 郭长宝 郭静芸 郭松峰 胡  伟

黄波林 黄  达 黄书岭 黄晓林 贾洪彪 江  权 李  滨 李海坤 李建光

李丽慧 李  群 李瑞峰 李生伟 李邵军 李守定 李小琴 李孝波 李耀华

李芝军 李志清 练  操 梁庆国 廖  昕 林达明 刘  春 刘春玲 刘桂卫

刘  瑾 刘江霞 刘晓磊 刘晓丽 刘  镇 刘争宏 罗红明 罗学东 吕  庆

梅  涛 宁伏龙 欧阳朝军 裴华富 彭  铭 齐  干 阙金声 尚  敏 孙如华

孙文静 孙  义 谭  飞 谈云志 唐  亮 唐旭海 滕伟福 王成虎 王  浩

王  涛 王小波 王新刚 王  旭 汪  洋 魏厚振 魏云杰 伍  劼 吴益平

吴志军 熊承仁 徐东升 徐佩华 徐帅陵 徐文杰 徐晓斌 许  冲 许  领

薛  雷 薛翊国 晏长根 杨国香 姚  鑫 叶剑红 尹  磊 殷志强 雍  睿

俞  缙 曾玲玲 查甫生 张  彬 张春刚 张帆宇 张  磊 张国柱 张家铭

张  洁 张路青 张  明 张  文 张先伟 张向阳 张晓平 张宜虎 张  泽

张中俭 章荣军 赵海军 赵晓彦 赵  宇 郑  虎 周  博 周  罕 朱宝龙

朱鸿鹄 朱兴华 庄建琦

六、会议时间安排

因新冠疫情常态化防控的需要，本次大会采用线上+线下混合模式，线下人数规模

300 人，线上规模 3000 人。线下参会人员为工程地质专业委员会新老委员、IAEG 中国

国家小组成员、大会特邀代表和大会邀请代表等。

2020 年 10 月  1 日 开始网上注册，线下参会人员同时预定酒店房间。

2020 年 10 月 12 日 大会报名注册、展览与交流预定截止。

2020 年 10 月 16 日全天报到，报到地点：东湖宾馆听涛 2 号。

2020 年 10 月 16 日上午 工程地质专业委员会新老委员、IAEG 中国国家小组成

员、大会特邀代表、大会邀请代表前往武汉市东湖宾馆听涛 2 号楼报到。

2020 年 10 月 16 日下午 专委会会议及 IAEG 联席会议。

2020 年 10 月 17 日 大会学术报告与交流。

2020 年 10 月 18 日 大会学术报告与交流。

会议信息详见大会宣传网站 www.eg2020.net。

大会时间安排

日  期 时  间 内  容

2020/10/16

全天 09:00-24:00 大会代表报到注册

11:00-13:00 午  餐

下午 15:30-18:00 工程地质专业委员会暨 IAEG 会员联席会

19:00-20:00 晚  餐

2020/10/17

上午
08:15-09:15 开幕式

09:15-12:15 大会报告

12:15-13:30 午  餐

下午 13:30-17:50 大会报告

17:50-20:00 晚  餐

2020/10/18

上午 08:00-12:00 大会报告

12:00-13:30 午  餐

下午
13:30-17:35 大会报告

17:35-18:30 闭幕式

18:30-20:00 晚  餐

注：1. 会议时间安排后期可能有微调，请以会议手册为准。

    2. 会场 PPT 比例为 16：9。

http://www.eg2020.net/

七、 注册及缴费

参会代表请于会前在线注册并缴费，注册网址 www.geosociety.org.cn。原则上不接

受现场缴费。

1、线上正式代表注册费 300 元/人，学生代表 200 元/人。

2、线下代表注册费 1500 元/人。

3、线下注册参会代表用餐由会议统一安排，费用已包含在注册费中；住宿由会议

统一安排，费用自理。

注册费也可以通过银行转账汇款，并在大会网站填写单位名称、纳税人识别号等，

并上传缴费凭证以便开具发票。

账户名称：中国地质学会

银行账号：0200001409014430830

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

★汇款时请注明“EG2020-姓名-单位-电话”

八、 住宿预订

会务组提前预定了东湖宾馆（南山乙所和听涛 2 号）和楚天粤海国际大酒店的房间。

有住房需求的代表，请在注册系统中选择住宿。如对房间预定等问题有疑问，请联系章

广成，15623240027。

住宿价格

东湖宾馆 楚天粤海国际大酒店

房间类型 协议价 房间类型 协议价

大床房 480 元/天 大床房 468 元/天

标准间 400 元/天 标准间 438 元/天

房费现场自付，退房时酒店提供发票。

预定酒店位置

九、大会秘书处

大会秘书：

高  旭 18108659765   李馨馨 13419698426   任兴伟 13554338178

周佳庆 13971668578   王菁莪 13163270621   付  茹 18827438707

邹宗兴 13554676713   马俊伟 15872434086   谭钦文 13797005763

熊一璇 15007177605   梁  宁 13810999167

联系地址：武汉市洪山区鲁磨路 388 号 中国地质大学（武汉）工程学院 （第十一

南山乙所

(大会会场)

听涛2号

楚天粤海国际大酒店

梅岭礼堂

届全国工程地质大会会务组）

邮    编：430074

联系电话：027-67883124   传真：027-67883507

电子邮箱：EngGeo2020@cug.edu.cn

十、会议展览

会议期间举办工程地质、岩土工程最新仪器设备、软件、监测检测、机械与施工技

术及新材料展览，热忱欢迎从事工程地质、岩土工程等相关领域的单位踊跃报名参展。

参展赞助联系人：邹宗兴 13554676713   电子邮箱：EngGeo2020@cug.edu.cn

十一、会议地点

东湖宾馆，地址：武汉市武昌区东湖路 142 号（电话：027-68881888）

会场：梅岭礼堂

会场梅岭礼堂位置

mailto:cugw2020gcdznh@cug.edu.cn
mailto:cugw2020gcdznh@cug.edu.cn

十二、交通路线

路线 1：武汉天河国际机场→东湖宾馆

地铁-出租车：乘地铁 2号线→宏图大道站转地铁 8号线→梨园站（B出口）→乘出

租车约 15元。

出租车：全程 40公里，约 110 元。

路线 2：武汉火车站→东湖宾馆

地铁-出租车：乘地铁 4号线→东亭站（A出口）→乘出租车约 15元。

出租车：全程 12公里，约 35元。

路线 3：汉口火车站→东湖宾馆

地铁-出租车：乘地铁 2号线→洪山广场站（B5 出口）→乘出租车约 15元。

出租车：全程 17公里，约 55元。

路线 4：武昌火车站→东湖宾馆

地铁-出租车：乘地铁 4号线→洪山广场站（B5 出口）→乘出租车约 15元。

出租车：全程 7.7 公里，约 25元。

会场与机场、车站位置图

欢迎加入第十一届全国工程地质大会线上微信群！

第十一届全国工程地质大会-线上 1      第十一届全国工程地质大会-线上 2

该二维码 7 日内（10 月 17 日）有效     该二维码 7 日内（10 月 17 日）有效

注：会议报告安排详见会议手册。

中国地质学会                        2020 年 10 月 10 日印制